




















CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
DURANGO

Estado Analítico del Activo
07/ago/2019

 Del 01/ene/2019 al 30/jun/2019
02:10 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: Carolina

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $278,273,720.18 $35,110,593.25 $12,499,454.79$22,611,138.46 $290,773,174.97

   ACTIVO CIRCULANTE $278,273,720.18 $16,212,067.81 $11,636,087.42$4,575,980.39 $289,909,807.60

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $134,895,328.69 $14,584,800.15 $10,008,819.76$4,575,980.39 $144,904,148.45

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $142,826,383.63 $1,575,574.66 $1,575,574.66$0.00 $144,401,958.29

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $552,007.86 $51,693.00 $51,693.00$0.00 $603,700.86

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $18,898,525.44 $863,367.37$18,035,158.07 $863,367.37

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $10,746,799.06 $0.00$10,746,799.06 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $16,213,149.88 $726,814.06$15,486,335.82 $726,814.06

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $975,101.03 $136,553.31$838,547.72 $136,553.31

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$9,036,524.53 $0.00-$9,036,524.53 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
DURANGO

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
07/ago/2019

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019
02:12 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: Carolina

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$5,634,965.10Otros Pasivos Peso México $4,242,248.99

$5,634,965.10Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $4,242,248.99
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CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
DURANGO

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Rep: rptEndeudamientoNeto

07/ago/2019
02:23 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: Carolina

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

Page 1

N
O

 A
P
LI

C
A



CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
DURANGO

Intereses de la Deuda

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Rep: rptInteresesdelaDeuda

07/ago/2019
02:16 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: Carolina

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00
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CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
DURANGO

Indicadores Financieros

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Rep: rptIndicadores

07/ago/2019
02:15 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: Carolina

ParametroIndicador Resultado

01.- LIQUIDEZ  (Activo Circulante / Pasivo a Circulante)

$16,212,067.81 / $5,634,965.10

b) Aceptable = de 1.0 a 1.1 veces

c) No aceptable = menor a 1.0 veces

Se dispone de 2.88 de activo circulante para pagar cada $1.00 de
obligaciones a corto plazo. Por lo que se cuenta con liquidez.

2.88 a) Positivo = mayor de 1.1 veces

02.- MÁRGEN DE SEGURIDAD   ( (Activo Circulante - Pasivo Circulante) /  Pasivo Circulante)

($16,212,067.81 - $5,634,965.10 ) / $5,634,965.10

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

Se cuenta con un nivel positivo de márgen de seguridad para
solventar contingencias.

187.70 a) Positivo = mayor a 35%

03.- CARGA DE DEUDA  (Amortizaciones de Pasivos / Gasto Total)

($174,796,845.28 / $124,420,000.22 )

La carga de la deuda fue 174,796,845.28 que representa el 140.48%

140.48

04.- SOLVENCIA  (Pasivo Total / Activo Total)

$5,634,965.10 / $35,110,593.25

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

Se cuenta con un nivel positivo de solvencia para cumplir con sus
compromisos a largo plazo.

16.04 a) Positivo = mayor a 35%

05.- AUTONOMÍA FINANCIERA  (Ingresos Propios / Ingresos Totales)

$134,610,181.50 / $134,610,181.50

b) No aceptable = menor a 50%El resultado refleja el procentaje de los ingresos propios, por lo que
se cuenta con autonomia financiera.

100.00 a) Positivo = mayor o igual a 50%

06.- AUTONOMÍA FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios / Gasto Corriente)

$134,610,181.50 / $123,556,632.85

b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptable = menor al 45%

El gasto corriente es cubierto en un  108.94% con recursos propios,
por lo cual se cuenta con un nivel positivo de autonomía financiera,
para cubrir su gasto corriente.

108.94 a) Positivo = mayor al 55%

07.- REALIZACIÓN DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de capital / Otros Ingresos)

b) Aceptable = 60% al 70%

c) No aceptable = menor al 60%

0.00 a) Positivo = mayor al 70%

08.- RESULTADO FINANCIERO  ((Saldo Inicial + Ingresos Totales) / Gasto Total)

$8,818,229.38 + $134,610,181.50 / $124,420,000.22

b) Aceptable = 1 a 1.06

c) No aceptable = menor a 1 o mayor a
1.18

Se cuenta con un nivel positivo de equilibrio financiero en la
administración de los recursos.

1.15 a) Positivo = 1.07 al 1.18

09.- PROPORCIÓN DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)

$123,556,632.85 / $124,420,000.22

El gasto corriente representan el 99.30% del gasto total.

99.30

10.- PROPORCIÓN DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTES(Serv. Personales/Gto. corrientes)
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CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO
DURANGO

Indicadores Financieros

 Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Rep: rptIndicadores

07/ago/2019
02:15 p.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: Carolina

ParametroIndicador Resultado

$52,653,862.67 / $123,556,632.85

Los servicios personales representan el 42.61% del gasto corriente.

42.61
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